
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

----------------------------------- 

 

rendelete 

 

egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról 

 

[1] Magyarország Kormánya és a fejlesztéspolitikai intézményrendszer számára kiemelt cél 

az európai uniós források hatékony és eredményes felhasználása, amely – többek között – a 

rendelkezésre álló szakmai tapasztalatoknak a releváns jogszabályokban történő 

leképezésével érhető el. 

[2] A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 

15a. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 

módosítása 

1. § 

A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet] 87. §-a a következő (1k) bekezdéssel 

egészül ki: 

 

„(1k) Az (1) bekezdés c) pontját kell alkalmazni a közfeladatot ellátó civil szervezet esetén 

is, ha a civil szervezet által ellátott közfeladattal összefüggő projekt megvalósítása során 

merült fel a költségnövekmény.” 

2. § 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 66. alcíme a következő 201/ZQ. §-sal egészül ki: 

 

„201/ZQ. § (1) E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2025. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2025. (… …) 

Korm. rendelet] megállapított rendelkezéseit – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a 

…/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését megelőzően megkezdett és a …/2025. (… 

…) Korm. rendelet hatálybalépésekor még folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell. 

(2) E rendeletnek a …/2025. (… …) Korm. rendelettel megállapított 1. melléklet 254.1a. 

pontját, 254.2. pontját és 256.1. pontját a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését 

követően benyújtott részletfizetési kérelem esetén kell alkalmazni.” 

3. § 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 



4. § 

(1) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 

a) 156. § (5) bekezdésében a „hatóság” szövegrész helyébe a „hatóság – a fenntartási 

időszak alatt az 1. melléklet 278.6. pontjára is figyelemmel –” szöveg, 

b) 164/B. § (1) bekezdésében a „csökkenti” szövegrész helyébe a „csökkenti vagy más, a 

feltárt hibával, hiányossággal arányos intézkedést alkalmaz” szöveg 

lép. 

(2) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet 

a) 236.5. pontjában a „kifizetési igénylésről történő döntés” szövegrész helyébe a 

„támogatás kifizetése” szöveg, 

b) 254.1a. pontjában a „tizenkét” szövegrész helyébe a „negyvennyolc” szöveg, 

c) 256.1. pontjában a „dönt” szövegrész helyébe a „dönt azzal, hogy a futamidő az 

átütemezést követően sem haladhatja meg a negyvennyolc hónapot” szöveg 

lép. 

5. § 

Hatályát veszti a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet 

a) 256.2. pontja, 

b) 318.3. pontja. 

 

2. A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

módosítása 

6. § 

A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet] 138/A. §-a a következő (4) bekezdéssel 

egészül ki: 

 

„(4) Az (1)–(3) bekezdést a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 

2004. évi XXXIV. törvény 5. § (3) bekezdésével összhangban kell alkalmazni.” 

7. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 168. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) Az (1) bekezdést kell alkalmazni a közfeladatot ellátó civil szervezet esetén is, ha a 

civil szervezet által ellátott közfeladattal összefüggő projekt megvalósítása során merült fel a 

költségnövekmény.” 

8. § 

(1) A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 215. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A szokásos piaci ár meghatározható) 

 

„a) a közbeszerzési eljárás vagy más, jogszabályban meghatározott eljárás alapján megkötött 

szállítói szerződésben rögzített ár,” 

 



(alapján.) 

 

(2) A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 215. § (2) bekezdés f) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A szokásos piaci ár meghatározható) 

 

„f) a beszerzés egyedi jellegének támogatást igénylő vagy kedvezményezett által történő 

megfelelő alátámasztása esetén a felhívásban előírt egyéb módszer,” 

 

(alapján.) 

 

(3) A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 215. § (2) bekezdése a következő h) ponttal egészül 

ki: 

 

(A szokásos piaci ár meghatározható) 

 

„h) jogszabályban a költségek ellenőrzésére feljogosított szerv vagy személy által 

lefolytatott eljárás során meghatározott ár” 

 

(alapján.) 

9. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 253. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Az irányító hatóság indokolt esetben, az államháztartásért felelős miniszter 

egyetértésével a felhívásban az (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározottakhoz képest 

magasabb százalékos mértéket, illetve összeghatárt állapíthat meg.” 

10. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 256. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Az irányító hatóság a (2) bekezdés szerinti szankció alkalmazásától a felhívásban 

eltekinthet.” 

11. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 286. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(1) Az irányító hatóság a 318. § (1) bekezdés a) és b) pontja szerinti határidő 

figyelembevételével dönt az időközi kifizetési kérelemről.” 

12. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 297. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A (4) bekezdéstől eltérően az irányító hatóság egy alkalommal hívhatja fel a 

kedvezményezettet a záró beszámoló ismételt benyújtására.” 

13. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 318. § (1) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 



 

(Az irányító hatóság) 

 

„c) záró kifizetési kérelem esetén annak beérkezésétől számított hatvan napon belül” 

 

(fizeti ki a támogatást.) 

14. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet a következő 346/A. §-sal egészül ki: 

 

„346/A. § Ha az irányító hatóság a 318. § (1) bekezdés c) pontja szerinti határidőt 

elmulasztja, a fenntartási időszakba a 318. § (1) bekezdés c) pontja szerinti határidő utolsó 

napja és a projektmegvalósítás irányító hatóság általi befejezése közötti időtartamot bele kell 

számítani, feltéve, hogy 

a) az utolsó, a kedvezményezett részére kifizetéssel járó kifizetési kérelem elbírálása már 

megtörtént, és 

b) a kedvezményezett erre az időszakra a 83. alcím szerinti kötelezettségét teljesíti.” 

15. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 421. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép 

és a § a következő h) ponttal egészül ki: 

 

(Nem kell kamatot fizetni) 

 

„g) a 318. § (1) bekezdése szerinti határidő lejárta és a támogatás kifizetése közötti 

időtartamra, és 

h) az Áht. 53/A. § (2b) bekezdése szerinti esetben.” 

16. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 428. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

 

„(1) A kedvezményezett visszafizetésre történő felszólítását követően – a beszámítás 

kivételével – további támogatás nem hagyható jóvá a kedvezményezett részére a 

visszafizetéssel érintett támogatási szerződés vonatkozásában. 

(2) A támogatás jóváhagyásának (1) bekezdés szerinti felfüggesztése a kedvezményezett 

más projektjét nem érinti.” 

17. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 432. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép és a § a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A visszafizetési kötelezettség futamideje nem haladhatja meg a negyvennyolc hónapot. 

(4) A részletfizetés meghatározásánál a részletfizetési kérelem beérkezése napjáig számolt 

kamatokkal terhelt összeget kell figyelembe venni. Ha a kedvezményezett tizenkét hónapnál 

hosszabb futamidő megállapítását kéri, akkor az irányító hatóság a futamidő tizenkét hónapot 

meghaladó részére az irányadó jegybanki alapkamatnak megfelelő további kamatot állapít 

meg.” 

18. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 111. alcíme a következő 444/A. §-sal egészül ki: 



 

„444/A. § A helyszíni ellenőr a jogviszonya létesítésével egyidejűleg vagy e tevékenysége 

megkezdését megelőzően titoktartási nyilatkozatot tesz.” 

19. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet a következő 530/P. §-sal egészül ki: 

 

„530/P. § (1) E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2025. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2025. (… …) 

Korm. rendelet] megállapított rendelkezéseit – a (2)–(6) bekezdésben meghatározott kivétellel 

– a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését megelőzően megkezdett és a …/2025. 

(… …) Korm. rendelet hatálybalépésekor még folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni 

kell. 

(2) E rendeletnek a …/2025. (… …) Korm. rendelettel megállapított 253. § (2a) bekezdését 

a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését követően meghirdetett felhívás esetén kell 

alkalmazni. 

(3) E rendeletnek a …/2025. (… …) Korm. rendelettel megállapított 297. § (5) bekezdését a 

…/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését követően benyújtott záró beszámolóra kell 

alkalmazni. 

(4) E rendeletnek a …/2025. (… …) Korm. rendelettel megállapított 314. § (5) bekezdését 

a) a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését követően meghirdetett felhívásra, és 

b) a szakaszos elbírálású felhívásnak a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését 

követően megnyíló értékelési szakaszára 

kell alkalmazni. 

(5) E rendeletnek a …/2025. (… …) Korm. rendelettel megállapított 428. § (1) és (2) 

bekezdését a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését követően benyújtott kifizetési 

kérelem esetén kell alkalmazni. 

(6) E rendeletnek a …/2025. (… …) Korm. rendelettel megállapított 432. § (3) és (4) 

bekezdését, valamint 434. § (1) bekezdését a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését 

követően benyújtott részletfizetési kérelem esetén kell alkalmazni.” 

20. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

21. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

a) 215. § (2) bekezdés g) pontjában az „ár” szövegrész helyébe az „ár, vagy” szöveg, 

b) 215. § (3) bekezdésében az „online árajánlatával” szövegrész helyébe az „indikatív vagy 

online ajánlatával” szöveg, 

c) 290. § (1) bekezdésében a „záró kifizetési kérelemről annak beérkezésétől számított 

hatvan napon belül” szövegrész helyébe a „318. § (1) bekezdés c) pontja szerinti határidő 

figyelembevételével” szöveg, 

d) 314. § (5) bekezdésében a „napját” szövegrész helyébe a „napját – szakaszos elbírálás 

esetén az adott értékelési szakasz megnyílását –” szöveg, 

e) 318. § (1) bekezdés b) pontjában a „belül” szövegrész helyébe a „belül,” szöveg, 

f) 349. § (3) bekezdésében a „helyre,” szövegrész helyébe a „helyre, vagy a 

kedvezményezett a (2) bekezdés szerinti kötelezettségének nem tesz eleget,” szöveg, 

g) 383. § (3) bekezdésében a „megvalósulására” szövegrész helyébe a „megvalósulására és 

– a fenntartási időszak alatt – a 349. §-ra” szöveg, 



h) 397/A. § (1) bekezdésében a „csökkenti” szövegrész helyébe a „csökkenti vagy más, a 

feltárt hibával, hiányossággal arányos intézkedést alkalmaz” szöveg, 

i) 434. § (1) bekezdésében a „dönt” szövegrész helyébe a „dönt azzal, hogy a futamidő az 

átütemezést követően sem haladhatja meg a negyvennyolc hónapot” szöveg, 

j) 444. §-ában a „helyszíni ellenőrzésnek” szövegrész helyébe az „a helyszíni ellenőrzés 

megállapításainak alátámasztására” szöveg, 

k) 508. § (2) bekezdésében az „(1) bekezdését” szövegrész helyébe az „(1) bekezdését, a 

41/A. alcímet” szöveg 

lép. 

22. § 

Hatályát veszti a 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

a) 100/A. §-ában az „, a támogatást igénylő tényleges tulajdonosa vagy a támogatást 

igénylőben többségi befolyással rendelkező szervezet” szövegrész, 

b) 421. § f) pontjában a „vagy” szövegrész, 

c) 434. § (2) bekezdése, 

d) 452. § (3) bekezdésében a „titoktartási nyilatkozatot és” szövegrész, 

e) 530/N. § (1) bekezdésében a „100/A. §-át,” szövegrész. 

 

3. A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

módosítása 

23. § 

A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet] 140. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

(A szokásos piaci ár meghatározható különösen) 

 

„a) a közbeszerzési eljárás vagy más, jogszabályban meghatározott eljárás alapján megkötött 

szállítói szerződésben rögzített ár,” 

 

(alapján.) 

24. § 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 65. alcíme a következő 237/H. §-sal egészül ki: 

 

„237/H. § E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2025. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2025. (… …) 

Korm. rendelet] megállapított rendelkezéseit a …/2025. (… …) Korm. rendelet 

hatálybalépését megelőzően megkezdett és a …/2025. (… …) Korm. rendelet 

hatálybalépésekor még folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.” 

25. § 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 140. § (2a) bekezdésében az „online árajánlatával” 

szövegrész helyébe az „indikatív vagy online ajánlatával” szöveg lép. 



26. § 

Hatályát veszti a 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat D:7 

mezőjében az „ÉMI Építésügyi Minőségellenőrző Innovációs Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság,” szövegrész. 

 

4. Záró rendelkezések 

27. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök



 

 

 

1. melléklet a …/2025. (… …) Korm. rendelethez 

 

1. A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. melléklete a 74.3. pontot követően a következő 

74.4. ponttal egészül ki: 

 

„74.4. A 74.1–74.3. pontot a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 

2004. évi XXXIV. törvény 5. § (3) bekezdésével összhangban kell alkalmazni.” 

 

2. A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. melléklete a 236.5. pontot követően a következő 

236.6. ponttal egészül ki: 

 

„236.6. Nem kell kamatot fizetni az Áht. 53/A. § (2b) bekezdése szerinti esetben.” 

 

3. A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet 254.2. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„254.2. A részletfizetés meghatározásánál a kérelem beérkezésének napjáig számolt 

kamatokkal terhelt összeget kell figyelembe venni. Ha a kedvezményezett tizenkét hónapnál 

hosszabb futamidő megállapítását kéri, akkor az irányító hatóság a futamidő tizenkét hónapot 

meghaladó részére az irányadó jegybanki alapkamatnak megfelelő további kamatot állapít 

meg.”  



 

 

 

2. melléklet a …/2025. (… …) Korm. rendelethez 

 

1. A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 5a. és 

5b. sorral egészül ki: 

 
 (A) (B) (C) 

(1.) (Program) (Prioritás) (Szakpolitikai felelős) 

„ 
5a.  5. Stratégiai Technológiák e-közigazgatási és informatikai 

fejlesztések egységesítéséért felelős 

miniszter 

5b.  6. Stratégiai technológiákhoz 

kapcsolódó képzések 

e-közigazgatási és informatikai 

fejlesztések egységesítéséért felelős 

miniszter 

” 

 

2. A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 24a. 

sorral egészül ki: 

 
 (A) (B) (C) 

(1.) (Program) (Prioritás) (Szakpolitikai felelős) 

„ 
24a.  6. Stratégiai Technológiák Európai 

Platformja 

tudománypolitika koordinációjáért 

felelős miniszter 

” 

 

 

 

 
 

 

.

 

(

…

.

.

)

 

K

o

r

m

.

h

a

t

á

r

o

z



 

 

t

h

o

z 

 

 


